Wakil Ketua Komisi IV DPR RI, Alex In-
dra Lukman, mendesak Badan Pangan
Nasional (Bapanas) agar tidak menunda

penyaluran bantuan pangan beras dan
minyak goreng untuk periode Februari–
Maret 2026.

Menurut Alex, bantuan tersebut san-
gat dinantikan sekitar 33,2 juta Keluarga
Penerima Manfaat (KPM), terutama saat
Ramadan dan jelang Idul Fitri 1447
H/2026 M.

Adapun setiap KPM akan menerima
10 kilogram beras dan 2 liter minyak
goreng per bulan, yang disalurkan seka-
ligus untuk dua bulan.

“Stok beras dan minyak tidak ada ken-
dala. Persediaannya sangat memadai.
Kita minta pemerintah dalam hal ini Bap-
anas untuk tidak lagi menunda penyalu-
ran Bapang periode Februari dan Maret